Datos Generales

Gaceta N°:

Fecha de la Gaceta:

Norma:

Namero de Norma:
Fecha de la Norma:
Autoridad:

Vigencia:
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1326

16/01/1911

LEY

45

28/12/1910

ASAMBLEA NACIONAL
PUBLIQUESE Y EJECUTESE

Titulo:

SOBRE INSTRUCCION PUBLICA.

Comentar

Mediante la citada Ley, se establecen disposiciones relativas al cierre de las cantinas, casas de juegos y las
io: casas de tolerancia que se encuentren a una distancia de 100 metros de escuelas y colegios. Dichos cierres
se llevardn a cabo como medida policiva. Ademas se dictan otras normas de caracter educativo. TEMAS
RELACIONADOS: BECAS, ESCUELAS, EDUCACION, JUEGOS DE SUERTE Y AZAR, LEY, INSTRUCCION
PUBLICA, ASAMBLEA NACIONAL, CANTINAS.

Temas Relacionados

ASAMBLEA NACIONAL

BECAS

CANTINAS

EDUCACION

ESCUELAS

INSTRUCCION PUBLICA

JUEGOS DE SUERTE Y AZAR

LEY
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LEY

34

13/02/1915

2195

31/03/1915

DEROGADO
Y
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

A la citada norma le han sido derogados los
articulos 27, 28 y 29 y modificado el articulo 20,
mediante Ley 34 de 13 de febrero de 1915.

LEY

34

13/02/1915

2183

04/03/1915

DEROGADO
Y
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

A la citada norma le han sido derogados los
articulos 27, 28 y 29 y modificado el articulo 20,
mediante Ley 34 de 13 de febrero de 1915.

LEY

31

26/02/1913

1889

13/03/1913

DEROGADO
Y
MODIFICAD
O PARCIALM
ENTE POR

Esta Ley fue modificada en sus Articulos 1, 3, 9,
28y 32, y derogada en sus Articulos 2 y 7 por la
Ley nimero 31 de 26 de febrero de 1913.

LEY

32

30/11/1912

1830

09/12/1912

DEROGADO
PARCIALME
NTE POR

Los Articulos 22 y 23 de esta Ley fueron
derogados por la Ley numero 32 de 30 de
noviembre de 1912.

DECRETO

66

31/05/1911

1451

15/06/1911

REGLAMENT
ADO POR

La presente Norma es reglamentada por el
Decreto N° 66 de 31 de mayo de 1911.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

LEY

No. de
Norma

22

Fecha de
Norma

01/06/1907

No. de
Gaceta

456

Fecha de
Gaceta

05/06/1907

Afectacion

MODIFICA

Comentario

Esta excerta legal modifica la Ley N° 22 de
1907.

LEY

03/01/1907

400

09/01/1907

MODIFICA

Por medio de la presente norma se modifica la
Ley N° 2 de 1907, relativa al otorgamiento de
becas a nivel nacional.

LEY

11

23/03/1904

12

13/04/1904

MODIFICA

Esta norma modifica la Ley N° 11 de 1904,
relativa a la Instruccion Publica.

Jurisprudencia Constitucional
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