

Datos Generales

Gaceta N°:	1326
Fecha de la Gaceta:	16/01/1911
Norma:	LEY
Número de Norma:	45
Fecha de la Norma:	28/12/1910
Autoridad:	ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia:	PUBLIQUESE Y EJECUTESE

Título:	SOBRE INSTRUCCION PUBLICA.
Comentario:	Mediante la citada Ley, se establecen disposiciones relativas al cierre de las cantinas, casas de juegos y las casas de tolerancia que se encuentren a una distancia de 100 metros de escuelas y colegios. Dichos cierres se llevarán a cabo como medida policial. Además se dictan otras normas de carácter educativo. TEMAS RELACIONADOS: BECAS, ESCUELAS, EDUCACION, JUEGOS DE SUERTE Y AZAR, LEY, INSTRUCCION PUBLICA, ASAMBLEA NACIONAL, CANTINAS.

Temas Relacionados

ASAMBLEA NACIONAL
BECAS
CANTINAS
EDUCACION
ESCUELAS
INSTRUCCION PUBLICA
JUEGOS DE SUERTE Y AZAR
LEY

Referencias

LEY 45						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 45						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario

LEY	34	13/02/1915	2195	31/03/1915	DEROGADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	A la citada norma le han sido derogados los artículos 27, 28 y 29 y modificado el artículo 20, mediante Ley 34 de 13 de febrero de 1915.
LEY	34	13/02/1915	2183	04/03/1915	DEROGADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	A la citada norma le han sido derogados los artículos 27, 28 y 29 y modificado el artículo 20, mediante Ley 34 de 13 de febrero de 1915.
LEY	31	26/02/1913	1889	13/03/1913	DEROGADO Y MODIFICADO PARCIALMENTE POR	Esta Ley fue modificada en sus Artículos 1, 3, 9, 28 y 32, y derogada en sus Artículos 2 y 7 por la Ley número 31 de 26 de febrero de 1913.
LEY	32	30/11/1912	1830	09/12/1912	DEROGADO PARCIALMENTE POR	Los Artículos 22 y 23 de esta Ley fueron derogados por la Ley número 32 de 30 de noviembre de 1912.
DECRETO	66	31/05/1911	1451	15/06/1911	REGLAMENTADO POR	La presente Norma es reglamentada por el Decreto N° 66 de 31 de mayo de 1911.

LEY 45

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	22	01/06/1907	456	05/06/1907	MODIFICA	Esta exhorta legal modifica la Ley N° 22 de 1907.
LEY	2	03/01/1907	400	09/01/1907	MODIFICA	Por medio de la presente norma se modifica la Ley N° 2 de 1907, relativa al otorgamiento de becas a nivel nacional.
LEY	11	23/03/1904	12	13/04/1904	MODIFICA	Esta norma modifica la Ley N° 11 de 1904, relativa a la Instrucción Pública.

Jurisprudencia Constitucional